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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTODREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E    

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2025 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “ADDON” SHPK me Nipt: L32014007G dhe me adresë: 

TIRANE Rruga Memo Meto , Pallati 59/7 , Apartamenti 9 . 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  x  JO    

Nëse po, të jepen dhënat: “BLERIMI” sh.p.k  me Nipt: J62903384G me adresë: Elbasan, 

Shirgjan Mjekes, Fshati Mjekes, Zona Topcias, Rruga Elbasan - Cerrik km 4, prane lumit 

Shkumbin është O.E mbështetës i “ADDON” SHPK 

Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-52493-06-26-2025 

  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i sheshit të pallateve 583 dhe 584, lagjja 

“Visarion Xhuvani” me fond limit 7,913,882 (shtatëmilion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh) vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë 

Elbasan, dhe me afat 3 muaj për kryerjen e shërbimit.0 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 30 qershor 2025 

Buletini Nr.33. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ADDON” SHPK me Nipt: L32014007G 
 

(Me operatore mbeshtetes: “BLERIMI” sh.p.k  me Nipt: J62903384G me adresë: Elbasan, 

Shirgjan Mjekes, Fshati Mjekes, Zona Topcias, Rruga Elbasan - Cerrik km 4, prane lumit 

Shkumbin është O.E mbështetës i “ADDON” SHPK 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7.482.039 (shtatëmilion e katërqind e 

tetëdhjetë e dymijë e tridhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “NIKA” SHPK me Nipt: J76705047U 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5.800.671,39 (pesëmilion e tetëqindmijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e një presje  tridhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. BOE “EN-SAL” sh.p.k me Nipt: K83520201V & “Alko Impex Construction” sh.p.k 

me Nipt: K91628013D 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7.598.107,09 (shtatëmilion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetëmijë e njëqind e shtatë presje nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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BOE “EN-SAL” sh.p.k me Nipt: K83520201V &  “Alko Impex Construction” sh.p.k me 

Nipt: K91628013D  

 

1-O.E. En-Sal sh.p.k., në përmbushje të kriterit 1 pika a për të dorëzuar Formularin 

Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas shtojces nr. 8,  BAZUAR NË NENIN 26 PIKA 2/j TË 

VKM NR.258 DATË 19.05.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”, I NDRYSHUAR , ku percaktohet se Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit 

duhet te permbaje informacionin dhe deklarimin  mbi subjektet, mbi kapacitetet e te cilave 

operatori ekonomik do te mbeshtetet , nese eshte rasti edhe nenkontraktoret e mundshem, 

nese eshte rasti, ky operator ka ngarkuar shtojcen 8 me mangesi ne te dhenat deklaruese per 

mbeshtetjen ne kapacitet me O.E T&XH. Sh.p.k. 

Për kete arsye komisioni i vleresimit te ofertave, vendosi te skualifikoje oferten e BOE En-

Sal sh.p.k. & Alko Impex construction sh.p.k. 

2-B.O.E En-Sal sh.p.k. & Alko Impex construction sh.p.k. ne permbushje te kriterit 2.3.4 per 

te deklaruar se kane te punesuar staf Teknik per kryerjen e te gjitha punimeve ne kete objekt, 

te cilet duhet te figurojne ne licensen dhe listepagesat e shoqerise per dy muajt e fundit : 

-inxhinier ndertimi (nje) 

-Inxhinier hidroteknike (nje) 

-Inxhinier elektrik (nje) 

-Inxhinier Gjeodet/topograf (nje)  

-OE En-Sal sh.p.k. 

Bazuar ne Kontraten e bashkimit te perkohshem te shoqerive En-Sal sh.p.k. & Alko Impex 

construction sh.p.k dhe ne pjesen II, te ngarkuara nga BOE ku detajohet ndarja e punimeve 

per BOE, bazuar ne Nenin 88 pika 3 paragrafi I pare te TË VKM NR.258 DATË 19.05.2021 

“PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I NDRYSHUAR , ku 

percaktohet se secili prej anetareve te ketij bashkimi duhet te permbushe kerkesat e 

parashikuar ne nenin 76 te LPP-se, dhe ato te percaktuara ne dokumentet e tenderit. Kerkesat 

per kualifikim : ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet te permbushen 

nga I gjithe bashkimi, ne perputhje me perqindjen dhe/ose natyren e pjesemarrjes ne pune, 

sherbim apo furnizim, te percaktuara ne aktmarreveshje,  konstatojme se : 

-OE En-Sal sh.p.k. ne Kontraten e bashkimit te perkohshem te shoqerive En-Sal sh.p.k. & 

Alko Impex construction sh.p.k dhe ne pjesen II, te ngarkuara nga BOE, me pjesemarrje ne 

perqindje 12,3 % eshte zotuar se do te kryeje punime sipas pikes 7 “ndertimi i veprave te artit 
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+ kanalizime”, per te cilat kerkohet staf nje inxhinier hidroteknik; ne shtojcen nr.8 ky OE 

deklaron se nuk ka te punesuar ne staf per dy muajt e fundit nje inxhinier hidroteknik. Per 

kete arsye ky BOE do te skualifikohet. 

 

3-B.O.E En-Sal sh.p.k. & Alko Impex construction sh.p.k. ne permbushje te kriterit 2.3.5  per 

te deklaruar se kane te punesuar staf Teknik dhe punonjes te kualifikuar per kryerjen e te 

gjitha punimeve ne kete objekt, te cilet duhet te figurojne ne licensen dhe listepagesat e 

shoqerise per dy muajt e fundit : 

-dy karpentiere 

-dy hekurkthyes 

-dy betonues 

-tre pllakashtrues 

- dy shofere 

-nje shofer maovrator eskavatorist 

-nje manovrator automakinist 

-tete punonjes te thjeshte/ndihmes 

Bazuar ne Kontraten e bashkimit te perkohshem te shoqerive En-Sal sh.p.k. & Alko Impex 

construction sh.p.k dhe ne pjesen II, te ngarkuara nga BOE ku detajohet ndarja e punimeve 

per BOE, bazuar ne Nenin 88 pika 3 paragrafi I pare te TË VKM NR.258 DATË 19.05.2021 

“PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I NDRYSHUAR , ku 

percaktohet se secili prej anetareve te ketij bashkimi duhet te permbushe kerkesat e 

parashikuar ne nenin 76 te LPP-se, dhe ato te percaktuara ne dokumentet e tenderit. Kerkesat 

per kualifikim : ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet te permbushen 

nga I gjithe bashkimi, ne perputhje me perqindjen dhe/ose natyren e pjesemarrjes ne pune, 

sherbim apo furnizim, te percaktuara ne aktmarreveshje,  konstatojme se : 

-OE En-Sal sh.p.k. ne Kontraten e bashkimit te perkohshem te shoqerive En-Sal sh.p.k. & 

Alko Impex construction sh.p.k dhe ne pjesen II, te ngarkuara nga BOE, me pjesemarrje ne 

perqindje 12,3 % eshte zotuar se do te kryeje punime sipas pikes 3 “punime germimi”, per te 

cilat kerkohet staf nje manovrator eskavatorist; ne shtojcen nr.8 ky OE deklaron se nuk ka te 

punesuar ne staf per dy muajt e fundit nje manovrator eskavatorist . Per kete arsye, bazuar ne 

Nenin 88 pika 3 paragrafi I pare te TË VKM NR.258 DATË 19.05.2021 “PËR MIRATIMIN 

E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I NDRYSHUAR ky BOE do te 

skualifikohet. 
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--OE Alko Impex construction sh.p.k. ne Kontraten e bashkimit te perkohshem te shoqerive 

En-Sal sh.p.k. & Alko Impex construction sh.p.k dhe ne pjesen II, te ngarkuara nga BOE, me 

pjesemarrje ne perqindje 87,7 % eshte zotuar se do te kryeje punime sipas pikes 2 “nenshtresa 

dhe shtresa ne territorin e ndertesave ” dhe pika 6 “punime te ndryshme trotuar me 6cm beton 

me pllaka”, per te cilat kerkohet staf tre pllakashtrues ; ne shtojcen nr.8 ky OE deklaron se 

nuk ka te punesuar ne staf per dy muajt e fundit gjithsej tre pllakashtrues . Per kete arsye, 

bazuar ne Nenin 88 pika 3 paragrafi I pare te TË VKM NR.258 DATË 19.05.2021 “PËR 

MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I NDRYSHUAR ky BOE do 

te skualifikohet. 

4-B.O.E En-Sal sh.p.k. & Alko Impex construction sh.p.k. ne permbushje te kriterit 2.3.9  per 

te deklaruar se duhet te disponojne mjetet dhe pajisjet e nevojshme per realizimin e kontrates. 

Per kete duhet te paraqese deshmi per mjetet dhe pajisjet teknike qe kane ne dispozicion te 

cilat jane si me poshte vijon : 

- Nje Eskavator me goma 

- Dy Automjet vetshkarkues me kapacitet mbajtes minimumi 8 ton  

- Nje Kamioncine me kapacitet mbajtes deri 3.5 ton     

- Nje Autovinc  

- Nje Fadrome me goma  

- Nje Tranxh Hekuri  

- Nje Autobetoniere  

- Dy Vibrator betoni  

- Nje Bot uji  

- Nje Automjet me kosh  

- Nje Badibald/Kompaktor 

-OE Alko Impex construction sh.p.k. ne Kontraten e bashkimit te perkohshem te shoqerive 

En-Sal sh.p.k. & Alko Impex construction sh.p.k dhe ne pjesen II, te ngarkuara nga BOE, me 

pjesemarrje ne perqindje 87,7 % eshte zotuar se do te kryeje punime sipas pikes 4 “punime 

shtresash 2” , per te cilat kerkohet disponimi I nje autobetoniere dhe dy vibratore betoni ; ne 

shtojcen nr. 8 ky OE deklaron se nuk disponon nje autobetoniere dhe dy vibratore betoni  . 

Per kete arsye, bazuar ne Nenin 88 pika 3 paragrafi I pare te TË VKM NR.258 DATË 

19.05.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I 

NDRYSHUAR ky BOE do te skualifikohet. 

-OE Alko Impex construction sh.p.k. ne Kontraten e bashkimit te perkohshem te shoqerive 

En-Sal sh.p.k. & Alko Impex construction sh.p.k dhe ne pjesen II, te ngarkuara nga BOE, me 

pjesemarrje ne perqindje 87,7 % eshte zotuar se do te kryeje punime sipas pikes 13 “analiza 

jashte liste” , per te cilat kerkohet disponimi I nje automjeti me kosh ; ne shtojcen nr. 8 ky OE 

deklaron se nuk disponon nje automjet me kosh . Per kete arsye, bazuar ne Nenin 88 pika 3 

paragrafi I pare te TË VKM NR.258 DATË 19.05.2021 “PËR MIRATIMIN E 
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RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I NDRYSHUAR ky BOE do te 

skualifikohet. 

Oferta  s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 
 

 

1. “NIKA” SHPK me Nipt: J76705047U 

 

Ka paraqitur formularin e ofertës me çmimin 5,800,671.39 LEKË PA T.V.SH. DHE 

6,960,805.67 LEKË ME T.V.SH. BAZUAR NË NENIN 82 PIKA 4 TË VKM NR.258 

DATË 19.05.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I 

NDRYSHUAR DHE NË NENIN 27 TË LIGJIT NR.16/2024 “PER DISA SHTESA DHE 

NDRYSHIME NE LIGJIN NR.162/2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK”, ku percaktohet se 

ne procedurat e prokurimit me vlere nen kufijte e larte monetare, autoritetet kontraktore 

refuzojne pa kerkuar shpjegime nje oferte, e cila eshte konstatuar anomalisht e ulet, 

komisioni i vleresimit te ofertave vendosi te skualifikoje kete oferte. 

 

Nuk plotesoni kriteret e sipercituara. 

 

Sa më sipër, oferta juaj refuzohet. 

Oferta s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 
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ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “ADDON” SHPK me 

Nipt: L32014007G (Me operatore mbeshtetes: “BLERIMI” sh.p.k  me Nipt: J62903384G)  

dhe me adresë: TIRANE Rruga Memo Meto , Pallati 59/7 , Apartamenti 9, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë totale prej 7.482.039 (shtatëmilion e katërqind e tetëdhjetë e dymijë e 

tridhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh) është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.   

 

 

Konceptoi: Përgjegjës:  E. Sanço 

Konfirmoi :Drejtori: O. Kokunja 

 

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                     ZV.KRYETARI 

                                                                                                 Asim Sula 
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